
  PATVIRTINTA 
                                                                                                         Anykščių rajono savivaldybės 

                                                                                               Jaunimo reikalų tarybos 
                                                                                            2022 m. gruodžio 2 d.        
                                                                                           posėdyje Nr. 1-JT-08 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 
 

Anykščių rajono savivaldybės Tarybai 
Anykščių rajono savivaldybės Merui 
Anykščių rajono savivaldybės Administracijos direktoriui 
 
 

REKOMENDACIJA 
DĖL 2023 METAIS JAUNIMO POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO IR 

FINANSAVIMO ANYKŠČIŲ RAJONE  
2022-12-02 
 Anykščiai 

 
 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeniniais 

pagrindais prie Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos veikianti kolegiali 

patariamoji institucija, lygybės principu sudaryta iš Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės 

tarybos bei išrinktų jaunimo atstovų. 2022 m. lapkričio 8 d. posėdžio metu SJRT, išanalizavusi 

Savivaldybėse vykdomų jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių grupių finansavimo 

konkursų dokumentus bei finansavimo priemones, priėmė sprendimą teikti Savivaldybės tarybai, 

Savivaldybės Merui ir Savivaldybės administracijos direktoriui rekomendaciją „Dėl 2023 metais 

jaunimo politikos priemonių įgyvendinimo ir finansavimo Anykščių rajone“ (nutarimas įformintas 

2022 m.  gruodžio 2   d. posėdžio protokolu Nr. 1-JT-08).  

SJRT, atkreipdama dėmesį į šiandieninę jaunimo situacija rajone, į jaunimo poreikius bei  

jauniems žmonėms kylančias problemas, ateinančiam 2023 metų biudžetiniam laikotarpiui teikia šias 

rekomendacijas:  

1. Savivaldybės 2023 metų biudžete numatyti (padidinti) priemonių, skirtų jaunimui, jaunimo 

politikos plėtojimui Savivaldybės teritorijoje, finansavimą: 

o nuo 2021 m. Savivaldybės biudžete yra numatyta 6.1.1.25 priemonė ,,Mobilaus darbo su 

jaunimu Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje plėtojimas“. Mobilaus darbo su jaunimu paslauga 

šiuo metu yra teikiama keturiose Anykščių rajono seniūnijose: Andrioniškio, Kavarsko, Skiemonių ir 

Viešintų. Atsižvelgiant į tai, kad ši paslauga pasiteisina, kad yra reikalinga ir svarbi, siekiant gerinti 

rajono jaunimo laisvalaikio užimtumą rajone, yra numatyta paslaugą tęsti ir 2023 metais, išplečiant 

jos teikimo teritoriją – paslaugą teikti ir Svėdasų seniūnijoje. Todėl siūloma padidinti minėtai  

priemonei vykdyti skirtas lėšas nuo 10 000,00 Eur iki 14 000,00 Eur. 



o Atsižvelgiant į didesnį jaunimo užimtumo projektų konkurso lėšų poreikį ir plečiantis 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo poreikiui, siūloma priemonei 6.1.1.01 

„Jaunimo užimtumo skatinimas“ skirti 7000,00 Eur, o 6.1.1.23 priemonei „Jaunimo savanoriškos 

veiklos skatinimas“ skirti 2000,00 Eur, t. y. palikti tokią pačią lėšų sumą, kaip ir buvo skirta 2022 m.  

o SJRT džiaugiasi, kad 2022 m. buvo skirtas finansavimas Atvirojo jaunimo centro įkūrimui 

ir siūlo toliau finansuoti šio centro veiklas, skiriant iš Savivaldybės biudžeto 25000,00 Eur. 

2. SJRT rekomenduoja projektų paraiškų pagal vykdomą 6.1.1.01 priemonę ,,Jaunimo 

užimtumo skatinimas“ pateikimo terminus suplanuoti tris kartus per metus, numatant atskirus paraiškų 

teikimo laikotarpius, t. y. iki kovo 5, iki birželio 5 d. ir iki rugsėjo 5 d.  

 4. Taip pat SJRT siūlo kitose Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšomis 

finansuojamose programų priemonėse, tiesiogiai nesusijusiose su jaunimo užimtumo skatinimu,  kaip 

papildomą prioritetinę sritį, įtraukti veiklas, susijusias su psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencija. 

Matomas jaunimo aktyvumas suteikia pagrįstą lūkestį manyti, kad šios rekomendacijos ypač 

svarbios jaunam žmogui Anykščių rajone. SJRT neabejoja, kad aukščiau įvardintos Savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuojamos programos yra esminės priemonės, gerinančios jaunimo politikos 

situaciją rajone, kadangi nevyriausybinių organizacijų, neformalių jaunimo grupių vykdomi projektai 

įtraukia Anykščių rajono jaunimą, siekia skatinti ilgalaikę ir trumpalaikę savanorystę, patriotiškas, 

bendruomeniškas veiklas, remti jaunimo iniciatyvas, kurios lemia ilgalaikį jaunų žmonių visuomeninį 

aktyvumą ir tobulėjimą.  

PRIDEDAMA: Informacija apie 2018-2022 metais skirtą finansavimą jaunimo politikos 

priemonėms įgyvendinti (1 priedas). 

 
Anykščių rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų tarybos pirmininkas                                                                            Šarūnas Grigonis 

 

 



Priedas Nr. 1 

JAUNIMO POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMUI SKIRTOS IR PANAUDOTOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 

2018–2022 m. 

 

Metai  

6.1.1.01 
,,Jaunimo užimtumo 

skatinimas“ 

6.1.1.22 
,,Atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos užtikrinimas“ 

6.1.1.23 
,,Jaunimo savanoriškos 

veiklos skatinimas“ 

6.1.1.25 
,,Mobilaus darbo su 

jaunimu Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijoje 

plėtojimas“ 

6.1.1.02 
,,Atvirojo jaunimo centro 

įkūrimas ir jo veiklos 
užtikrinimas“ 

Lėšų 
poreikis, Eur 

Skirta  lėšų, 
Eur 

Lėšų 
poreikis, Eur 

Skirta 
lėšų, Eur 

Lėšų 
poreikis, 
Eur 

Skirta  lėšų, 
Eur 

Lėšų 
poreikis, 
Eur 

Skirta  lėšų, 
Eur 

Lėšų 
poreikis, 
Eur 

Skirta  lėšų, 
Eur 

2018 m. 5350,00 5000,00 4500,00 4500,00 - - - - - - 

2019 m. 6898,00 4000,00 3900,00 3000,00 - - - - - - 

2020 m. 5344,00 4000,00 3000,00 3000,00 1000,00 1000,00 - - - - 

2021 m. 10880,00 6000,00 5000,00 5000,00 3000,00 3000,00 1600,00 1600,00 - - 

2022 m. 11046,60 7000,00 5000,00 5000,00 2000,00 1102,00 10000,00 10000,00 20000,00 20000,00 

 

_________________________________ 
 
 

 


		2022-12-13T13:44:41+0000




